illos aliqiiando ad reliquaruin ßorussici Kegui Ecclesiarum norniam con-
lorniHndi.

(LI.) Aquisgranensis praeterea Ecclesiac per nos in Collegialatn ut

supra cünstitulae Capiluluin , lonstans ex unica Praeposili DigDüate, et

sex Canunicatibus eanideni annuuruin rediiuum Suniinam conservabit, quo
aclu gaudel.

(LH.) CommiUiinus pariler nntcdicto losepho Episcopo Warmicnsi,
ut Clericoruni Seminariis in qualibel Dioecesi upporlunu coiistabiliendis

iiima reraanente pussessione Bonorum, quae ad praesens obtinent eas vcl

parliales, vel inlegras prout necessitas
, atque ulilitas poslulabit Bonorum

dotaliones allribuet, quae ab adpromissa Serenissimi Borussiae Kegis libe-

ralitate suppeditabuntur.

(Liil.) Maudamus quoque eidem losepho Episcopo, ut pro cuiusli.

bet Anlistilis decenli residenlia ,
vel velera Episcopia, si commode fieri

poterit, vel alias Domos ad id a praefalo Rege in respeclivis Civilalibus,

atque etiam alleras Ruri
,

si facile possit concedendas
; ilemque Domos

pro Dignitatibus Canonicis, et Yicariis
,

seu Praebendatis, nee non pro
Curia Ecclesiastica, pro Capitulo, et Archivo tribuendas opportune statuet,

alque assignet.

(LIY.) Ad manutentionem vero Fabricarum tarn Melropolilanarum,
quam Calhedraliuni Ecclesiarum

, comprehensis quoque suppressis Calhe.
dralibus Corbeiensi, et Aquisgranensi , atque ad divini cultus, ac Inser-

vieniium expensas ea Bona
,
ac reddilus etiam in futurum conservabun-

tur, quae ii^^ usibus iam sunt deslinala , quaeque Serenissimus Rex dili-

genlissime servaturum est pollicitus ;
et in casu extraordinariae neces-

sitalis conßdimus lore, ut rebus hisce de Thesauro Regio liberaliter pro-
videatur. •,

(LV.) Antedicto losepho Episcopo praeterea iniungimus, ut cuius-

libet Arcliiepiscopalis , et Episcopalis Ecclesiae suffraganeatus assuetae

congruae Dotationi provideat, ulque singulis Archiepiscopis et Episcopis
ad sdlisfaciendum expensis Vicariorum Generalium

,
et Curiae eam rcddi-

luum tribuat quanlilatem , quae a praelaudalo ßorussiae Rege iuxta libe-

ralem, ac providam suam promissionem hisce titulis factam consliluelur.

(LVI.) Et quoniam Serenissimus ßorussiae Rex ullro Nobis pollici-
tus est se non mudo Domos illas tam ad alendos emeritos senes, vel in-

firmos sacerdotes , quam ad coercendos Ecclesiaslicos discolos , ubi exi-

stunt conservaturum
,

sed etiam novas
, ubi desunt constabililurura

, pro-
pterea ipsi losepho Episcopo commitlimus

,
ut cognitis iis, quae de hac

re statuerit praelaudatus Rex, auditisque respeclivis Locorum Ordinariis,
sub quorum iurisdiotioue huiusmodi Domus manere debebunt, omnia quae
opus erunt circa memoratas Domos earumque congruam dotationem dis-

ponat.

(LVlI.) Cum vero in suppressis Corbeiensi, et Aquisgranensi Calhe-
dralibus Ecclesiis Sacra rcperiantur supelleclilia ad Ponlificalia in illis

exercenda non amplius necessaria
,
facultatem praedicto losepho Episcopo

concedimus ea in usum, et commodum Arcbiepiscopalis Ecclesiae Oolo.
niensis , si opus fuerit

,
sin minus in usum aliarum Regni Ecclesiarum,

quae iis indigcant, libere vaieat convertere.

(LVIII.) Habita nunc ralione reddiluum supramemoratis Archicpi-
scopalibus, et Episcopalibus Regni Borussiae Ecclesiis ad praesens respe-
clive adsignalorum, in Libris Camerae Apostolicae prout sequilur, nempe
ecciesiam Coloniensem in Florenis mille auri de Camera

,
Ecclesias in-

viccm unilas Gnesnensem
, et Posnaniensem in Florenis pariter Mille,

Ecciesiam Wratislaviensem in Florenis Mille centum sexaginta sex cum
duobus lertiis

, Ecclesiasque Trevirensem, Monaslerienscm
, Paderbornen-
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sem ,
Culmensem ,

et VVarmicnsera iu Floreais sexcentum sexaginta sejc

cum duabus terliis taxari mandamus.

(LIX.) üt aulem cuncla a INobis ul supra disposila rite, feliciter,

ac celeriler ad optatum exitum perducantur , supradiclo losepho Episcopo
VVariuiensi harum Literarum Exequutori depulato omnes

,
et singulas ad

huiustnodi effocluin necessarias et opporlunas concediinus facultales
,

ut

pr;ieviis respeclivis dotationibus per Instrumenta in valida Regni forma
exaranda ad uniuscuiusque Ecciesiae cum suo Capitulo ,

sive ereclionem
sive novam ordinalionem, ac respectivi Territorii Üioecesani circumscri-

ptionem procedere , aliaque omnia ut supra ordinata peragere , atque sla-

luere delegata siDi Apostolica auctorilate iibere, et licite possit et valeal;

atque ulterius ipsi loseplio facultatem pariter tribuimus, ut ad plenam re-

rum omnium in Locis praesertim ab eius residentia remotis executionem

unam, seu plures, personam vel personas in simili, vel aiia Dignrtate Ec-
clesiastica constiiutam, vel constilutas subdelegare, et tarn ipse losephus,

quam persona, vel personae ab eo sie subdeieganda, vel subdelegandae
super quacumque oppositione, in actu execulionis huiusmodi quomodoi'bel
forsan oritura, servatis tarnen in iure servandis eliam definitive, et qua-
cumque appellatione remota pronunciare Iibere item

,
ac licite possint, et

valeant, ac quilibct eorum respective possit et valeat.

(LX.) Eidem vero losepho Episcopo expresse iniungimus ac manda-

mu?, ut exempla singulorum actorum tarn per se, quam per ab eo Sub-

delt'gatos in praeseniium Literarum executionem conticioudorum intra Qua-
drimeslre ab expleta ipsarum executione ad lianc Aposiolicam Sedem in

authentico forma transmittal in Archivio Congregalionis rebus Consislo-

riaiibus praepositae de more asservanda.

(LXI.) Praesentes autem Literas, et in eis contenta, ac statuta quae-

cumque, etiam ex co quod quilibet in praemissis, vel in eorum aliquo ius,

aut interessc habentes, vel quomodolibet etiam in futurum habere prae-
lendentes cuiusvis Status, ordinis, conditionis

,
et praeminentiae ,

ac etiam

specifica , expressa, et individua meulionc digni sunt, iliis non consense-

rint, seu quod aliqui ex ipsis ad praemissa minime vocati, vel etiam nul-

iimodo, aut non satis audili tuerint, sive ex aiia qualibet etiam laesionis,

vel aiia iuridica privilegiata, ac privilegiatissima causa, colore
, praelextu,

et capile etiam in corpore iuris clauso
,

nullo unquam tempore de sub-

reptionis, vel obreplionis, aut nuüitatis vilio, seu intentiOnis Koslrae, vel

Interesse habentium consensus, aliove quolibet defectu quantumvis magno,
inexcogitato ,

substantiali
,
ac substantialisi^imo, sive etiam ex eo quod in

praemissis Solemiiitates, et quaecumque aiia farsan servanda ,
et adim-

plenda, minime servala, et adimpleta, seu causae propter quas praesen-
tes emanaverint non sufficienter adductae, verificatae, et iustificatae fuc-

rint, notari, impugnari, aut alias infringi, suspendi , restringi, limitari, vel

in controversiam vocari, seu adversus eas restilutionis in integrum, ape-
rilionis oris, aut aliud quodcumque Iuris, facti, vel iustitiae remedium im-

petrari, aut sub quibusvis contrariis constitutionibus , revccationibus, sus-

pensionibus , limitationibus, decrelis
,

aut declaralionibus, generalibus vel

specialibus quomodolibet lactis minime posse comprehendi, sed semper ab

Ulis exceptas esse, et fore, ac tamquam ex Pontificiae Providenliae Officio

certa scienlia, et potestalis plenitudine Nostris factas, et emanatas, omni-
modo firmilate perpetuo validas ,

et efficaces existere
,

et fore
, suosque

plenarios et integros eifectus sortiri, et obtinere
,
ac ab Omnibus ad quos

spectat, et spectabit quo nodolüjet in futurum perpetuo, et inviolabiliter

o!)3ervari, ac supradictarum Ecclesiarum Episcopis, et Capitulis aliisque,

quorum favorem praesentes Nostrae Literae concernunt perpetuis luturis

temporibus plenissinie sulfragari debere
, eosdemque super praemissis

Omnibus, et singulis ,
vel illorum causa ab aliquibus quavls auctoritale
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fungenlihuä quomodolibel moleslari , perlurbari, inqiiielarl , vel impediri,

neque ad prubatiouen» , seu veriflcalionetn quoruincutnqu« in iisdem prae-
seiitibus narralorum nullatenus unqua-n tcneri, neque ad id in iudicio, vel

exlta cu^ri, seu conipelli posse, et si se<'us super bis a quuquam quavis
auciorilate scienier vel itjnoranter r,onli;rerit attentari irritum

,
el prorsus

iuaue esse, ac fore vulunius, atque dereniiinus.

(IAH.) ISon obstaulihus de iure quaesilo non tollend«), de suppres-
sionibus commiUeudis ad partes vocali.s quorurn iiiteresl , aliisquc Woslris,
el Cuncellariae Aposlolicae regulis, nee non dictarum Ecclesiaruin »liam
confirinilione Aposlolica , vel qiiavis lirniitate alia roboratis staluUs

,
et

consuetudinibus etiam iinmemorabilibus privilegiis , quoque Indullis
,

el

Cuucessionibus quainvis specifica, et individua inentione di^nis , on)nit>us.

qiie et singulis Apostolieis, ac in Synodalibus, Frovincialibus, et Univer-
salihus Coiiciliis editis specialibus , vel t;eneralibus Consiitolionibus

,
et

ordiiiationibus, quibus Omnibus, et singulis eorumque totis lenoril)Uä
,
ac

lormis, etiam si specialis, specifica, et individua mentio, seu quacvis alia

expr.ssio babeuda, aut aiiqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret

illoiuin tenores, ac si de verbn, ad verbum, nihil penitus omisso, et Forma
in Ulis tradita

, observala, inserli foreut, praeseutibus pro expressis ha-
benies ad praemissorum omnium, et sin<;ulorum , elTectum latissime, et

plenissime ac specialiler, et expresse ex certa scientia , et polestatis ple-
nituditie paril»us derogamus, et derogatum esse declaramus, ceterisque con-
trariis quibuscum(]ue.

(LXIII.) Volumus praeterea, at harum Litterarum Nostrarum Tran-

sumptis, etiam impressis, manu tarnen alicuius Notarii Publici subscriptis,
et Si^iillo Persouae in l^cclesiastica Di<;nita(e constitutae munilis, cadem

prorsus fides ubiquc adhibeatur, quae ipsis praesenlibus adhiberelur si

forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum lieeat banc pa^inam Nostrae suppres-
sioiiis, exlinclionis, anuullationis, reslitutionis, erectionis, unioniü, dismern-

bralionis, disiunclionis , separationis , aüs^regationis, applicationis , circum-

gcriplionis , concessionis, inJulti, eiargilionis , assignationis , supplelionis,

subiecliouis, altributionis , Statut! , declarationis, commissionis
, deputalio-

nis, .Mandat!
, Decreti, d^irogalionis, et volun'latis infringere, vel ei ausu

lemerario contraire. Si quis aulem hoc attentare praesumpserit Indigna-
tionem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eins sc